
 

 

 

Agli Studenti e alle Famiglie  
 Ai Docenti  

 Al DSGA   
Al Personale ATA   

All’Albo/  Agli Atti / Al Sito Web   
Agli atti del POR  

 

Al Responsabile di Obiettivo Specifico 
 P.O.R. CAMPANIA FSE 2014/2020 “SCUOLA VIVA” II Annualità  

- Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 -  

 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE INIZIO ATTIVITA’  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO   
                                P.O.R. CAMPANIA FSE 2014/2020 “SCUOLA VIVA” II Annualità 

– Asse III – Obiettivo tematico 10 – Obiettivo specifico 12 – 

“ W LA SCUOLA APERTA” 
Codice ufficio 597/2  

CODICE CUP 

 __ C24C17000150002 ___ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 con la quale si è 
inteso attivare, nell’ambito del Programma Scuola Viva “gli interventi volti a 
rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 
trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 
culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale 
di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il 
coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese previsti dalla 
programmazione”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017, di approvazione dell’Avviso 
pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva II annualità”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 22/12/2017, di pubblicazione degli esiti 
delle attività svolte dagli Uffici competenti (ammissibilità formale) e dal 

http://www.alberghieroviviani.gov.it/wp-content/uploads/2016/11/scuolavivacompleto.gif




Nucleo (valutazione tecnica),  
con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 
quale risulta inserito il progetto dell’IC MATTEOTTI-CIRILLO di Grumo 
Nevano, NA                        “ W LA SCUOLA APERTA” 
 
 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 8 del 22/01/2018 con il quale è stato approvato 
 relativo schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al 
Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del 
presente atto; 

 
 
VISTO 
 
 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti 
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

 
VISTO 
 

le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei Docenti relative 
all’adesione al programma triennale regionale “Scuola Viva”;  

VISTO la redazione della proposta progettuale presentata, in partenariato 
VISTO la determina del dirigente scolastico, prot.  1082 02-06 del 22.02.2018;  
VISTO l’assunzione in bilancio al Progetto ― Scuola viva- della somma di 

€.54.961,80 corrispondente al finanziamento assegnato dalla Regione 
Campania decreto n°3306, prot. 1043 06-01 del 21-02-2018;  ;;  

VISTO l’inoltro dell’atto di concessione alla Regione Campania,  in data 12 febbraio 
2018 prot. 835 04-05 firmato digitalmente e corredato da documentazione 
richiesta per l’ avvio  del progetto 

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. 
Campania FSE 2007/2013 

VISTE l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo 
svolgimento delle attività formative; 

VISTO  l’espletamento delle procedure di selezione e nomina del personale interno 
coinvolto nel Programma Scuola Viva, di cui al sito web  del presente 
Istituto; 

VISTO  il cronoprogramma concordato con i partner, unitamente al dettaglio delle 
attività di ciascun modulo; 

 

DECRETA   

L’inizio delle attività sabato 10 marzo 2018 ,dalle ore 9.00  alle ore12.00,  presso la sede 

di via Quintavalle dopo aver effettuato tutte le opportune procedure per la costituzione 

del gruppo di corsisti, dei tutor interni e degli enti partner esterni all’Istituzione 

Scolastica . 

 

 

 

 

 



 

 

 

I moduli che inizieranno  , per la realizzazione del progetto “ W LA SCUOLA APERTA ” , 

nell’ambito del Programma Scuola Viva, sono i seguenti: 

 BALLI….AMO; 

 TEATRANDO; 

 VIVIAMO LA LEGALITA’; 

 GENITORI VIVI E ATTIVI; 

 SPORTELLO ASCOLTO: Conoscendo me 

Il progetto è destinato agli alunni e ai genitori del dell’I.C. Matteotti-Cirillo”, Grumo Nevano 

(NA). 

 La pubblicazione del presente decreto,  sul sito www.matteotti-cirillo.gov.it, ha effetto di 

notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente  esecutivo.  

Si precisa che la scuola sarà aperta al territorio per tre/quattro volte a settimana dalle ore 

14.30 alle ore 19.00.  

Il sabato dalle ore 9.00 alle ore 12.00. 

 Il progetto rappresenta un importante momento di crescita per tutto il territorio.   

 

Si auspica la massima partecipazione.  

 

 

                                                                   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 


